

Số: /BC-UBND

Tân Chính, ngày tháng năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện công tác quý I,
chương trình công tác quý II và nhiệm vụ trọng tâm tháng 4 năm 2024

Phần I

KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC QUÝ I/2024

I. KINH TẾ - NGÂN SÁCH

1. Thu ngân sách Trong quý thu được 3.254.405.000đ, đạt 36%¹

2. Tình hình vận động các quỹ trong nhân dân

Tổ chức huy động nhân dân tự nguyện đóng góp các quỹ vận động đạt 398.560.000đ². Quỹ Phòng chống thiên tai : 10.000.000đ đạt 64%

II. LĨNH VỰC XÂY DỰNG CƠ BẢN, TRẬT TỰ ĐÔ THỊ, VỆ SINH MÔI TRƯỜNG

- Tiến hành rà soát, sửa chữa, thay thế kịp thời bóng đèn chiếu sáng bị cháy, hư hỏng, đánh công gạt ghènh trong các kiệt, hẻm khu dân cư phục vụ người dân đi lại trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024³. Giám sát thi công 07 tuyến công cải tạo tại các kiệt, hẻm⁴.

- Tổ chức tra quy tắc đô thị phường thường xuyên duy trì và kiểm tra trật tự xây dựng mỗi tuần 03 buổi. Triển khai Kế hoạch ra quân đảm bảo trật tự vỉa hè, vệ sinh môi trường, mỹ quan đô thị trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn. Duy trì ra quân đảm bảo trật tự vỉa hè, mỹ quan đô thị, kiểm tra và xử lý trật tự vỉa hè tại các tuyến đường phường quản lý. Cấp giấy phép sử dụng tạm thời cho 30 hộ kinh doanh với số tiền 88.948.000đ.

- Tổ chức ra quân dọn vệ sinh môi trường đón Tết Nguyên đán, phối hợp với Xí nghiệp môi trường Thanh Khê tiến hành thu gom rác nhằm đảm bảo vệ sinh môi trường trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Duy trì ra quân dọn vệ sinh môi trường nhằm thực hiện tốt phong trào Ngày chủ nhật “Xanh – Sạch – Đẹp”, góp phần phòng chống dịch. Tổ chức ra mắt tuyến kiệt “văn minh – an toàn – sạch đẹp tại K383 Hải Phòng.

III. VĂN HÓA XÃ HỘI

¹ - Thuế NQD	: 1.014.002.000đ	đạt 26%
- Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp	: 1.215.539.000đ	đạt 55%
- Thuế thu nhập cá nhân	: 244.507.000đ	đạt 10%
- Phí và lệ phí	: 218.900.000đ	đạt 62%
² - ĐỒN	: 50.000.000đ	đạt 63%
- BTTE	: 30.000.000đ	đạt 75%
- Quỹ vì người nghèo	: 288.560.000đ	đạt 93%
- Người cao tuổi	: 30.000.000đ	đạt 75%

³ Trong quý đã thay thế 58 bóng đèn cháy, 02 trụ điện hư hỏng; Chêm 29 tấm đánh gạt ghènh, thay thế 5 tấm đánh hư hỏng trong các kiệt hẻm trong các kiệt, hẻm khu dân cư.

⁴ K27 Hoàng Hoa Thám; K309, K323, K333 Hải Phòng; K14 Đào Duy Từ; K263, K309 Lê Duẩn

1. Văn hóa thể thao

- Thực hiện 10 cụm pano, 20 pano nhỏ, 40 câu băng rôn, 350 cờ phướn tại các tuyến đường; triển khai rà soát, sửa chữa, làm mới và trang trí cổng chào tại các kiệt hẻm nhằm chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện trọng đại của đất nước⁵.

- Tham gia các hoạt động văn hóa, thể dục thể thao do quận tổ chức tại các Lễ, hội⁶ và chào mừng Tết Nguyên đán.

- BCD phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và Đề án “Xây dựng nếp sống văn hóa văn minh đô thị” phường triển khai đến 36/36 Tổ dân phố đăng ký danh hiệu văn hóa năm 2024.

2. Giáo dục

- Các trường học sơ kết học kỳ 1 và triển khai chương trình giáo dục học kỳ 2 năm học 2023 - 2024. Hoàn thiện và phục vụ tốt công tác kiểm tra phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2023. Triển khai rà soát trẻ em sinh năm 2018, 2013 phục vụ công tác tuyển sinh lớp 1, lớp 6 năm học 2024 – 2025.

- Tập trung quản lý chặt chẽ hoạt động của các nhóm trẻ độc lập trên địa bàn phường, không để xảy ra tình trạng bạo hành trẻ em.

- BCD xây dựng XHHT, XMC&PCGD phường triển khai đến 36/36 Tổ dân phố đăng ký danh hiệu “Cộng đồng học tập cấp Tổ dân phố”, “Gia đình học tập”, “Công dân học tập” và các cơ quan, đơn vị đăng ký danh hiệu “Đơn vị học tập” năm 2024. Tiếp tục triển khai thực hiện Chương trình “Đẩy mạnh phong trào học tập suốt đời trong gia đình, dòng họ, cộng đồng, đơn vị giai đoạn 2021 - 2030” theo Quyết định số 387/QĐ-TTg ngày 25/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ.

3. Công tác LĐ- TBXH và XĐGN & trẻ em

a) Lao động thương binh xã hội

Thực hiện các chế độ, chính sách đối với người có công cách mạng và đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn phường trong dịp Tết nguyên đán Giáp Thìn 2024 đảm bảo đầy đủ, đúng, không để thiếu sót đối tượng được hưởng, đồng thời giám sát việc cấp phát các chế độ cho người dân đúng đối tượng hỗ trợ và kịp thời đến với người dân trong dịp tết được đảm bảo⁷.

⁵ Kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/03/2024) và Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; ngày quốc tế phụ nữ 8/3, tuyên truyền Đại hội đại biểu hội LHTN phường Tân Chính lần thứ VII, nhiệm kỳ 2024 – 2029, Tuyên truyền ngày quốc tế hạnh phúc 20 tháng 3, tuyên truyền 93 năm ngày thành lập đoàn TNCSHCM (26/03/1931 – 26/03/2024).

⁶ Lễ hội cầu ngư, lễ hội Đình Làng Thạch Gián.

⁷ + Lập danh sách 315 trường hợp Người có công nhận quà chủ tịch nước với số tiền 96.300.000đ; 518 trường hợp Người có công nhận quà của thành phố với số tiền với số tiền 303.350.000đ. Đề nghị thành phố trợ cấp khó khăn cho 06 trường hợp Người có công.

+ Thường trực Đảng ủy, UBND, UBMTTQVN phường tổ chức 06 đoàn đi thăm và tặng quà 38 gia đình chính sách, Người có công cách mạng khó khăn trên địa bàn phường với tổng kinh phí là 14.000.000đ; tặng 10 suất quà bằng hiện vật cho Người có công trên địa bàn phường với tổng kinh phí 5.000.000đ. Tổ chức đoàn thấp hương, viếng nghĩa trang liệt sỹ thành phố.

+ Ngoài ra, lập danh sách 402 trường hợp người có công cách mạng và thân nhân nhận hỗ trợ quà thành phố trị giá tiền mặt với tổng kinh phí 201.000.000đ

+ Tổ chức đoàn thấp hương, viếng nghĩa trang liệt sỹ thành phố.

b) Lĩnh vực Bảo trợ xã hội:

- Phối hợp với bưu điện cấp phát quà tết cho đối tượng bảo trợ xã hội⁸.
- Hỗ trợ khó khăn đột xuất cho 10 đối tượng Bảo trợ xã hội với tổng kinh phí 3.000.000đ.
- Giải quyết 11 hồ sơ hưởng trợ cấp xã hội thường xuyên cho đối tượng Người cao tuổi, người khuyết tật.

c) Công tác giảm nghèo và trẻ em

- Lập danh sách cấp 217 thẻ BHYT cho hộ nghèo, hộ mới thoát nghèo sau 2 năm với kinh phí 210.924.000đ và vận động hộ cận nghèo mua 112 thẻ BHYT với tổng kinh phí 108.864.000đ (trong đó NSNN hỗ trợ 90% số tiền 97.977.600đ, gia đình đóng 10% số tiền 10.886.400.000đ)⁹

- Phối hợp với UBNDTTQVN phường xây dựng Kế hoạch Tết Vì người nghèo đảm bảo 100% hộ nghèo, cận nghèo cũng như hộ khó khăn trên địa bàn phường không bị thiếu ăn trong dịp Tết¹⁰; tổ chức đối thoại hộ nghèo, hộ cận nghèo¹¹ nhằm nắm bắt nhu cầu của các hộ để có giải pháp hỗ trợ tập trung thoát hộ nghèo, hộ cận nghèo trong năm 2024 đảm bảo đạt chỉ tiêu quận giao¹²

- Phối hợp với ngân hàng Chính sách xã hội quận Thanh Khê tổ chức giải ngân số tiền 5,622 tỷ đồng cho 94 hộ¹³.

- Phát 110 suất quà cho trẻ em nghèo, trẻ em hoàn cảnh khó khăn với tổng số tiền 22.000.000đ¹⁴; 16 trẻ em khuyết tật nhẹ với số tiền 13.600.000đ do HĐND-UBND thành phố hỗ trợ;

4. Công tác Y tế , dân số và VSATTP

+ Giải quyết 05 hồ sơ Người có công, trong đó có 02 hồ sơ Mai táng phí, 01 hồ sơ hỗ trợ ưu đãi giáo dục, 02 hồ sơ thay đổi người thờ cúng liệt sỹ.

⁸ Lập danh sách 468 trường hợp bảo trợ xã hội nhận hỗ trợ quà thành phố trị giá tiền mặt 500.000đ/suất.

⁹ Cụ thể: + Hộ nghèo chuẩn TW: 42 thẻ; Hộ nghèo chuẩn TP: 51 thẻ; Hộ mới thoát nghèo năm 2022 và 2023: 124 thẻ; Hộ cận nghèo chuẩn TW: 18 thẻ; Hộ cận nghèo chuẩn TP: 94 thẻ

¹⁰ Cụ thể:

- Đối với hộ nghèo: + UBND và HĐND thành phố hỗ trợ 19 cho hộ nghèo không còn sức lao động với số tiền 1.700.000đ/ hộ; 19 hộ nghèo còn sức lao động với số tiền 1.300.000đ/ hộ; 39 hộ nghèo chuẩn thành phố với số tiền 900.000đ/ hộ; 02 hộ nghèo mắc bệnh hiểm nghèo với số tiền 850.000đ/ hộ;

+ UBNDTTQVN Trung ương, thành phố, quận hỗ trợ 04 hộ nghèo với số tiền 1.200.000đ/ hộ (trong đó Trung ương hỗ trợ 03 hộ, thành phố hỗ trợ 01 hộ)

+UBNDTTQVN quận Thanh Khê hỗ trợ 38 hộ nghèo với số tiền 500.000đ/ hộ

- Đối với hộ cận nghèo:UBNDTTQVN thành phố hỗ trợ 42 hộ cận nghèo với số tiền 500.00đ/ hộ; UBND-UBNDTTQVN phường đã vận động các mạnh thường quân hỗ trợ 42 hộ cận nghèo với số tiền 500.000đ/ hộ

- Đối với hộ đặc biệt khó khăn: UBNDTTQVN thành phố hỗ trợ 281 suất với số tiền 500.000đ/ suất; UBNDTTQVN quận hỗ trợ 12 suất với số tiền 500.000/ suất; UBND – UBNDTTQVN phường hỗ trợ 204 suất với số tiền 500.000/ suất.

¹¹ 42 hộ nghèo, 42 hộ cận nghèo

¹² 14 hộ nghèo, 25 hộ cận nghèo. Trong đó có 05 hộ có nhu cầu xây mới nhà, 03 hộ có nhu cầu sửa chữa nhà, 08 hộ có nhu cầu vay vốn, 11 hộ có nhu cầu hỗ trợ phương tiện sinh kế, 02 hộ có nhu cầu giải quyết việc làm, 04 hộ có nhu cầu hỗ trợ xe đạp và 44 hộ có nhu cầu được hỗ trợ học bổng.

¹³ Trong đó: Hộ thoát nghèo: 50trđ/ 1 hộ; HSSV: 120 triệu đồng/3 hộ; GQVL: 4,597 tỷ đồng/85 hộ; Nhà ở xã hội: 855 trđ/ 5 hộ

¹⁴ Trong đó Công an phường phát 10 suất quà với trị giá 500.000/ suất

- Y tế: Thường xuyên thực hiện việc khám chữa bệnh cho nhân dân;
- Ban vận động hiến máu tình nguyện phường đã vận động tham gia hiến máu đợt 1 năm 2024 với số lượng 65/60 đơn vị máu, đạt 108% chỉ tiêu giao.
- ATTP: Duy trì kiểm tra các cơ sở sản xuất kinh doanh nhỏ, lẻ, các cơ sở dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố đảm bảo an toàn thực phẩm trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, không để xảy ra ngộ độc thực phẩm trên địa bàn phường.

IV. CÔNG TÁC QUỐC PHÒNG – AN NINH

Duy trì lịch tuần tra theo Quyết định số 8394/QĐ-UBND của UBND Thành phố Đà Nẵng ngày 09/11/2015 về việc “ Phối hợp các lực lượng trong công tác tuần tra phòng, chống tội phạm, đảm bảo an ninh trật tự”. Trong quý đã tổ chức 60 lượt tuần tra đêm với 360 lượt người tham gia tuần tra¹⁵.

1. Công tác quốc phòng

BCH quân sự phường xây dựng Kế hoạch trực sẵn sàng chiến đấu trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; tham mưu hoàn thành tốt công tác tuyển quân năm 2024¹⁶. Tổ chức xây dựng hệ thống kế hoạch và cử lực lượng tham gia thực hiện đầy đủ các nhiệm vụ trên giao. Cùng cố xây dựng lực lượng dân quân năm 2024, điều động lực lượng tham gia huấn luyện dân quân năm 1.

- Tổ chức đón và gặp mặt tặng quà cho quân nhân xuất ngũ trở về địa phương đảm bảo chu đáo, trang trọng. Đăng ký quản lý đúng quy định; đồng thời gặp mặt tặng quà và phát lệnh gọi nhập ngũ cho 17 thanh niên đảm bảo đúng thời gian quy định (tặng quà bình quân mỗi thanh niên 500.000đ). Qua năm tình hình Thanh niên chuẩn bị nhập ngũ các thanh niên yêu tâm tư tưởng và sẵn sàng nhập ngũ năm 2024.

- Phối hợp với các đơn vị nhận nguồn tiến hành phúc tra QNDB, nữ có chuyên môn cần cho quân đội và PTKT trên địa bàn chuẩn bị cho nhiệm vụ huấn luyện và kiểm tra SSDV.

2. An ninh trật tự

- Phạm pháp hình sự: Trong quý xảy ra 03 vụ phạm pháp hình sự¹⁷.

- Công an phường xây dựng Kế hoạch triển khai đợt cao điểm tấn công tội phạm, đảm bảo ANCT, TTATXH trên địa bàn phường trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Kết quả, công an phường đã phát hiện và bắt giữ 01 đối tượng cướp giật; phát hiện làm rõ 01 vụ - 04 đối tượng mua bán trái phép chất ma túy, đã lập hồ sơ ban đầu và phối hợp với Đội CSĐTTP về ma túy công an quận Thanh Khê tiếp tục điều tra làm rõ, vụ việc này đã được công an quận khen thưởng; tăng cường công tác tuần tra, nắm tình hình địa bàn, qua đó phát hiện 02 vụ

¹⁵ Kết quả đã tiến hành nhắc nhở 28 trường hợp mở nhạc ồn ào; phát hiện 01 vụ, 02 đối tượng mua bán thảo mộc khô (nghỉ cỏ mỹ); giải quyết 01 trường hợp gây rối làm mất ANTT; nhắc nhở 19 trường hợp tự bảo quản tài sản, phát hiện 02 thanh niên vi phạm giao thông, phối hợp kiểm tra nồng độ cồn, xử phạt 02 trường hợp vi phạm; kiểm tra tạm trú 18 nhà cho thuê trọ.

¹⁶ 12/12 TN, đạt 100% chỉ tiêu giao

¹⁷ 01 vụ cướp giật tài sản; 02 vụ mua bán trái phép chất ma túy.

- 02 đối tượng có hành vi kinh doanh hàng hóa không rõ nguồn gốc xuất xứ¹⁸, đã phối hợp với đội cảnh sát kinh tế công an quận Thanh Khê lập hồ sơ bàn giao công an quận tiếp tục điều tra làm rõ; ra quyết định xử phạt hành chính đối với 01 vụ – 01 đối tượng về hành vi “Gây mất trật tự, an toàn trên tàu:”, phạt tiền 400.000đ; đề xuất công an quận Thanh Khê ra quyết định xử phạt hành chính đối với 01 vụ-01 đối tượng về hành vi “Trộm cắp tài sản” với số tiền 2.500.000đ; tuyên truyền, vận động 09 trường hợp giao nộp vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo¹⁹. Tổ chức 06 đợt kiểm danh kiểm diện với 100 lượt đối tượng hình sự, ma túy, qua đó phát hiện 03 đối tượng dương tính với chất ma túy, xử phạt 5.500.000đ; kiểm tra hành chính, phát hiện và xử phạt 04 đối tượng sử dụng trái phép chất ma túy, phạt tiền 6.000.000đ; phối hợp đưa 04 đối tượng đi bệnh viện Tâm thần Đà Nẵng theo QĐ 901.

- Thường xuyên ra quân tuần tra kiểm soát địa bàn đảm bảo trật tự an toàn giao thông, không để xảy ra tình trạng ùn tắc giao thông; xử lý các trường hợp vi phạm giao thông²⁰.

- Tổ chức tuyên truyền người dân thực hiện đảm bảo an toàn PCCC; tiến hành kiểm tra 70 cơ sở kinh doanh, chợ, siêu thị mini, cửa hàng, kho hàng, nhà ở kết hợp sản xuất kinh doanh quần áo, vải, giày dép, các loại giấy vàng mã, hương đèn, sơn...Triển khai Kế hoạch thí điểm mô hình “Điểm chữa cháy công cộng ban đầu tại nhà sách Fahasha, trường mầm non Việt Nhật.

V. XÂY DỰNG CHÍNH QUYỀN

- Tiếp tục triển khai thực hiện Nghị quyết số 119/2020/QH14 của Quốc hội về thí điểm tổ chức mô hình chính quyền đô thị và một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển thành phố Đà Nẵng; Chỉ thị số 34-CT/TU ngày 27/10/2023 của Ban Thường vụ Thành ủy Đà Nẵng về tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính, tăng cường kỷ luật, kỷ cương, khắc phục tình trạng né tránh, đùn đẩy, không làm đúng, đầy đủ chức trách, nhiệm vụ, quyền hạn của một bộ phận cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức trong tình hình hiện nay.

- Thực hiện tốt các nhiệm vụ chủ đề năm của Quận ủy “Đẩy mạnh cải cách hành chính, tăng cường kỷ luật, kỷ cương, giữ vững tăng trưởng kinh tế và đảm bảo an sinh xã hội”.

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, chuyển đổi số trên địa bàn phường; triển khai có hiệu quả Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt “Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030” (Đề án số 06)

¹⁸ Thuốc lá điện tử, bài tây không có hóa đơn chứng từ chứng minh nguồn gốc, xuất xứ

¹⁹ 11 vũ khí thô sơ, 07 gậy điện, 03 roi điện, 01 súng quân dụng, 15 viên đạn, 04 gậy su

²⁰ Dán 78 trường hợp ô tô vi phạm lỗi đậu, đỗ; lập biên bản xử phạt vi phạm hành chính 66 trường hợp vi phạm giao thông với số tiền 83.900.000đ.

- Tiếp tục thực hiện trả kết quả hồ sơ thông qua dịch vụ Bưu chính công ích thuộc thẩm quyền giải quyết. Duy trì tốt các hoạt động trao hồ sơ tại nhà cho nhân dân theo đúng tinh thần Kế hoạch của UBND phường.

- Công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư được thực hiện thường xuyên, kịp thời giải quyết các kiến nghị của Nhân dân²¹.

Phần II

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC QUÝ II VÀ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG THÁNG 4 NĂM 2024

I. CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC QUÝ II

1. Tập trung công tác thu ngân sách.

2. Tiếp tục tham gia giám sát các công trình xây dựng cơ bản do phường và quận làm chủ đầu tư. Tiếp tục thực hiện phân loại rác tại nguồn. Tăng cường công tác kiểm tra, xử lý triệt để các trường hợp vi phạm trật tự đô thị và trật tự an toàn giao thông.

3. Tiếp tục thực hiện tốt chủ đề năm 2024, mô hình “Chính quyền đô thị thân thiện với Nhân dân”. Tiếp tục triển khai thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, văn thư lưu trữ và công nghệ thông tin. Đẩy mạnh công tác chuyển đổi số.

4. Tiếp tục tuyên truyền về chương trình “Thành phố 4 an”, kiểm soát an toàn thực phẩm trên địa bàn phường. Phối hợp thực hiện tốt Kế hoạch tuyển sinh mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2024 – 2025 trên địa bàn phường.

5. Xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động đền ơn đáp nghĩa nhân kỷ niệm 77 năm ngày TBLS (27/7/1947-27/7/2024), tập trung công tác sửa chữa nhà cho hộ gia đình chính sách, thực hiện tốt chế độ chính sách đối với các gia đình thương binh liệt sĩ, gia đình có công cách mạng có hoàn cảnh khó khăn.

6. Phối hợp với UBMTTQVN phường tổ chức chương trình “Ngày hội Tháng Tư”, phát động thi đua hưởng ứng thực hiện chủ đề năm 2024, tuyên truyền cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”, vận động quỹ Vì người nghèo năm 2024.

7. Tiếp tục duy trì nghiêm công tác phối hợp tuần tra theo quyết định 8394/QĐ-UBND của thành phố và công tác trực SSCĐ thường xuyên và tăng cường bảo vệ an toàn tuyệt đối các mục tiêu trên địa bàn trong các ngày lễ lớn theo kế hoạch. Xây dựng Kế hoạch tổ chức huấn luyện dân quân năm 2, 3, 4... Tiếp tục tuyên truyền và vận động nhân dân nêu cao công tác phòng cháy chữa cháy; nhân rộng mô hình “Tổ liên gia an toàn PCCC”, “Điểm chữa cháy công cộng ban đầu”. Chuẩn bị tốt các phương tiện, phương án phòng chống thiên tai tại địa phương.

8. Tiếp tục triển khai thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, chuyển đổi số; xây dựng mô hình “Tổ dân phố ứng dụng công nghệ số”; duy trì hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO-9001:2015.

9. Triển khai tổ chức lấy ý kiến cử tri về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 – 2025.

²¹ Trong quý đã tiến hành tiếp 06 lượt công dân; chưa tiếp nhận đơn thư nào

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG THÁNG 4

1. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 49 năm giải phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất đất nước 30/4 và vận động quỹ vì người nghèo năm 2024 phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương.

2. Thường xuyên tổ chức ra quân lập lại trật tự đô thị, trật tự vỉa hè, vệ sinh môi trường trên các tuyến đường trên địa bàn phường.

3. Phối hợp với UBMTTQVN và các hội đoàn thể phường tổ chức chương trình “Ngày hội tháng Tư”. Tổ chức Hội thi tìm hiểu về công tác cải cách hành chính, chuyên đổi số và các nội dung thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TU ngày 27/10/2023 của Ban Thường vụ Thành ủy Đà Nẵng về tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính, tăng cường kỷ luật, kỷ cương, khắc phục tình trạng né tránh, đùn đẩy, không làm đúng, đầy đủ chức trách, nhiệm vụ, quyền hạn của một bộ phận cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức trong tình hình hiện nay.

4. Tiến hành niêm yết danh sách cử tri lấy ý kiến sắp xếp đơn vị hành chính phường giai đoạn 2023 – 2025.

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện công tác quý 1, chương trình công tác quý 2 và nhiệm vụ trọng tâm tháng 4/2024 của UBND phường Tân Chính./.

Nơi nhận:

- Văn phòng UBND quận;
- Đảng ủy phường;
- Lưu: VT, VPTK.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Trọng Trinh